
    
 

ESTADO DE PERNAMBUCO 
TRIBUNAL DE CONTAS 

 
RESOLUÇÃO TC Nº 25/2017 

ANEXO XIII 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL – (RGPS) 
ANEXO XIII–A  

CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS) 
 

COMPETÊNCIA VALOR 1 PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro             447.355,47            37.893,51              37.893,51 36.540,06 20/02/2017 10/02/2017

Fevereiro             571.417,61            44.902,42              44.902,42 44.814,42 20/03/2017 29/03/2017

Março             601.793,92            46.569,10              46.569,10 46.489,10 20/04/2017 20/04/2017

Abril             606.874,39            47.147,23              47.147,23 47.147,23 20/05/2017 19/05/2017

Maio             622.429,64            47.266,74              47.266,74 47.266,74 20/06/2017 28/07/2017

Junho             605.320,81            47.074,06              47.074,06 46.874,08 20/07/2017 30/08/2017

Julho             607.324,42            47.331,71              47.331,71 21.084,17 20/08/2017 19/10/2017

Agosto             607.867,52            46.668,25              46.668,25 20.443,23 20/09/2017 19/10/2017

Setembro             607.887,20            47.130,56              47.130,56 45.251,09 20/10/2017 01/12/2017

Outubro 608.257,96                       46.592,72              46.592,72 46.337,05 20/11/2017 22/11/2017

Novembro             611.862,40            47.207,97              47.207,97 47.207,97 20/12/2017 10/01/2018

Dezembro             600.094,22            46.363,36              46.363,36 0,00 20/01/2018

13.º Salário             175.011,16            14.063,91              14.063,91 0,00 20/12/2017

TOTAL          7.273.496,72         566.211,54            566.211,54                            449.455,14                                             -   

RECOLHIDABASE DE CÁLCULO
RETIDA 2 CONTABILIZADA

DATA DO 

VENCIMENTO 5
DATA DO 

REPASSE 6

 
 

Nota Explicativa: As diferenças relativas às contribuições previdenciárias não recolhidas dentro do prazo estabelecido foram 
parceladas por meio dos termos/pedidos de parcelamento de números: 620271671 / 623826399 / 623826437. 
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ESTADO DE PERNAMBUCO 
TRIBUNAL DE CONTAS 

 
 

 
ANEXO XIII-B 

CONTRIBUIÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE (RGPS) 
 

COMPETÊNCIA VALOR 1 PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro             447.355,47            98.418,30              98.418,30                                 3.679,28                              59.825,69                               -   20/02/2017 10/02/2017

Fevereiro             571.417,61         125.711,92            125.711,92                                 3.399,65                              51.346,86                               -   20/03/2017 29/03/2017

Março             601.793,92         132.394,87            132.394,87                                 2.977,69                              47.826,03                               -   20/04/2017 20/04/2017

Abril             606.874,39         133.512,57            133.512,57                                 3.293,42                              45.667,47                               -   20/05/2017 05/07/2017

Maio             622.429,64         136.934,77            136.934,77                                 3.200,21                              45.579,03                               -   20/06/2017 28/07/2017

Junho             605.320,81         133.170,82            133.170,82                                 3.151,09                            120.191,95                               -   20/07/2017 30/08/2017

Julho             607.324,42         133.611,62            133.611,62                                 3.371,54                              30.345,16                               -   20/08/2017 19/10/2017

Agosto             607.867,52         133.731,10            133.731,10                                 3.138,07                              34.045,71                               -   20/09/2017 19/10/2017

Setembro             607.887,20         133.735,41            133.735,41                                 2.982,72                               -   20/10/2017

Outubro             608.257,96         133.816,99            133.816,99                                 2.920,58                                    180,11                               -   20/11/2017 22/11/2017

Novembro             611.862,40         134.609,97            134.609,97                                 2.765,23                              37.743,11                               -   20/12/2017 10/01/2018

Dezembro             600.094,22         132.021,02            132.021,02                                 2.920,58                               -   20/01/2018

13.º Salário             175.011,16            38.502,46              38.502,46                                             -                                 -   20/12/2017

TOTAL          7.273.496,72      1.600.171,82        1.600.171,82                              37.800,06                            472.751,12                               -   

RECOLHIDABASE DE CÁLCULO
DEVIDA 2 CONTABILIZADA

BENEFÍCIOS PAGOS 

DIRETAMENTE 3
DATA DO 

VENCIMENTO 5
DATA DO 

REPASSE 6

 
 

Nota Explicativa: As diferenças relativas às contribuições previdenciárias não recolhidas dentro do prazo estabelecido foram parceladas por 
meio dos termos/pedidos de parcelamento de números: 620271671 / 623826399 / 623826437. 
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ESTADO DE PERNAMBUCO 
TRIBUNAL DE CONTAS 

 
RESOLUÇÃO TC Nº 25/2017 

ANEXO XIII 
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL  

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL – (RGPS) 
ANEXO XIII–A  

CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS) 
 

COMPETÊNCIA VALOR 1 PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro                43.965,12             3.756,54                3.756,54 3.756,54                                             -   20/02/2017 10/02/2017

Fevereiro                53.284,84             4.574,20                4.574,20 4.574,20                                             -   20/03/2017 29/03/2017

Março                69.214,81             5.934,57                5.934,57 5.789,12                                             -   20/04/2017 20/04/2017

Abril                68.633,81             5.764,64                5.764,64 5.764,64                                             -   20/05/2017 19/05/2017

Maio                74.537,01             6.263,88                6.263,88 6.263,88                                             -   20/06/2017 28/07/2017

Junho                70.241,09             5.802,28                5.802,28 5.802,28                                             -   20/07/2017 30/08/2017

Julho                67.633,12             5.593,57                5.593,57 5.029,60                                             -   20/08/2017 06/10/2017

Agosto                69.467,76             5.786,73                5.786,73 5.711,77                                             -   20/09/2017 06/10/2017

Setembro                68.761,72             5.729,68                5.729,68 5.029,60                                             -   20/10/2017 01/12/2017

Outubro                69.436,11             5.805,63                5.805,63 5.701,36                                             -   20/11/2017 22/11/2017

Novembro                69.100,76             5.778,47                5.778,47 5.778,47                                             -   20/12/2017 10/01/2018

Dezembro                69.144,09             5.762,27                5.762,27 0,00                                             -   20/01/2018

13.º Salário                  9.036,00                741,63                    741,63 0,00                                             -   20/12/2017

TOTAL             802.456,24           67.294,09              67.294,09 59.201,46                                             -   

RECOLHIDABASE DE CÁLCULO
RETIDA 2 CONTABILIZADA

DATA DO 

VENCIMENTO 5
DATA DO 

REPASSE 6

 
 

Nota Explicativa: As diferenças relativas às contribuições previdenciárias não recolhidas dentro do prazo estabelecido foram 
parceladas por meio dos termos/pedidos de parcelamento de números: 620271671 / 623826399 / 623826437. 
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TRIBUNAL DE CONTAS 

 
 

ANEXO XIII-B 
CONTRIBUIÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL (RGPS) 

 

COMPETÊNCIA VALOR 1 PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro                43.965,12             9.672,33                9.672,33                                             -                                   5.635,84 20/02/2017 10/02/2017

Fevereiro                53.284,84           11.722,69              11.722,69                                      62,14                                 4.818,18 20/03/2017 29/03/2017

Março                69.214,81           15.227,28              15.227,28                                 1.262,14                                 3.665,40 20/04/2017 20/04/2017

Abril                68.633,81           15.099,46              15.099,46                                    213,21                                 5.094,54 20/05/2017 09/06/2017

Maio                74.537,01           16.398,16              16.398,16                                    155,35                                 4.626,37 20/06/2017 28/07/2017

Junho                70.241,09           15.453,04              15.453,04                                    310,70                              14.890,83 20/07/2017 30/08/2017

Julho                67.633,12           14.879,28              14.879,28                                    310,70                                             -   20/08/2017

Agosto                69.467,76           15.282,91              15.282,91                                    217,49                              14.888,13 20/09/2017 06/10/2017

Setembro                68.761,72           15.127,58              15.127,58                                    248,56                                             -   20/10/2017

Outubro                69.436,11           15.275,95              15.275,95                                    248,56                                    197,48 20/11/2017 22/11/2017

Novembro                69.100,76           15.202,16              15.202,16                                    248,56                                 4.919,07 20/12/2017 10/01/2018

Dezembro                69.144,09           15.211,70              15.211,70                                    248,56                                             -   20/01/2018

13.º Salário                  9.036,00             1.987,92                1.987,92                                             -                                               -   20/12/2017

TOTAL             802.456,24        176.540,46            176.540,46                                 3.525,97                              58.735,84                         -   

BASE DE CÁLCULO
DEVIDA 2 CONTABILIZADA

BENEFÍCIOS PAGOS 

DIRETAMENTE 3
DATA DO 

VENCIMENTO 5
DATA DO 

REPASSE 6
RECOLHIDA

 
 
Nota Explicativa: As diferenças relativas às contribuições previdenciárias não recolhidas dentro do prazo estabelecido foram 
parceladas por meio dos termos/pedidos de parcelamento de números: 620271671 / 623826399 / 623826437. 
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ESTADO DE PERNAMBUCO 
TRIBUNAL DE CONTAS 

 
RESOLUÇÃO TC Nº 25/2017 

ANEXO XIII 
FUNDO MUNICIPAL DA CRIANÇA E ADOLESCENTE  

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL – (RGPS) 
ANEXO XIII–A  

CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS) 
 

 

COMPETÊNCIA VALOR 1 PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 20/02/2017

Fevereiro 20/03/2017

Março 20/04/2017

Abril 20/05/2017

Maio 20/06/2017

Junho 20/07/2017

Julho 20/08/2017

Agosto 20/09/2017

Setembro 20/10/2017

Outubro 20/11/2017

Novembro 20/12/2017

Dezembro 20/01/2018

13.º Salário 20/12/2017

TOTAL                               -                               -                               -   0,00

BASE DE CÁLCULO
RETIDA 2 CONTABILIZADA

DATA DO 

VENCIMENTO 5
DATA DO 

REPASSE 6
RECOLHIDA
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ANEXO XIII-B 
CONTRIBUIÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DA CRIANÇA E ADOLESCENTE (RGPS) 

 

COMPETÊNCIA VALOR 1 PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro                               -   20/02/2017

Fevereiro                               -   20/03/2017

Março                               -   20/04/2017

Abril                               -   20/05/2017

Maio                               -   20/06/2017

Junho                               -   20/07/2017

Julho                               -   20/08/2017

Agosto                               -   20/09/2017

Setembro                               -   20/10/2017

Outubro                               -   20/11/2017

Novembro                               -   20/12/2017

Dezembro                               -   20/01/2018

13.º Salário                               -   20/12/2017

TOTAL                               -                               -                               -                                                -                                                -                                 -   

BASE DE CÁLCULO
DEVIDA 2 CONTABILIZADA

BENEFÍCIOS PAGOS 

DIRETAMENTE 3
DATA DO 

VENCIMENTO 5
DATA DO 

REPASSE 6
RECOLHIDA
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